О мерах по обеспечению бесперебойной производственной деятельности угольных
разрезов Экибастузского угольного бассейна

Постановление Правительства Республики Казахстан от 27 сентября 2000 года N 1461
      Учитывая важное технологическое значение вспомогательных подразделений,
связанных с разрезом "Северный" Экибастузского угольного бассейна, для обеспечения
производственной деятельности угледобывающих разрезов Правительство Республики
К а з а х с т а н  п о с т а н о в л я е т :
      1. Комитету государственного имущества и приватизации Министерства финансов
Республики Казахстан совместно с Министерством энергетики, индустрии и торговли
Республики Казахстан обеспечить в установленном законодательством порядке
передачу в уставный капитал закрытого акционерного общества "Экибастузский
энергоцентр" имущества вспомогательных подразделений, технологически связанных с
разрезом "Северный" согласно приложению N 6 к Контракту купли-продажи от 05
декабря 1996 года N 04/008-96, за исключением станций "Трудовая" и "Ударная".
      2. Министерству энергетики, индустрии и торговли Республики Казахстан
совместно с Комитетом государственного имущества и приватизации Министерства
финансов Республики Казахстан обеспечить в установленном законодательством
п о р я д к е :
      1) создание на базе имущества, переданного в соответствии с пунктом 1 настоящего
постановления, товарищества с ограниченной ответственностью "Северное
погрузочно-транспортное  управление" ;
      2) передачу стопроцентной доли участия в товариществе с ограниченной

ответственностью "Северное погрузочно-транспортное управление" в
собственность РАО "ЕЭС России".
     3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
Заместителя Премьер-Министра Республики Казахстан Ахметова Д.К.
     4. Настоящее постановление в действие со дня подписания.

     Премьер-Министр
  Республики Казахстан

     (Специалисты: Мартина Н.А.,

                   Петрова Г.В.)

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан